Indicação nº 04/2020

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

A Bancadado Partido Progressistasolicita uma vez
ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o que segue pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVOMUNICIPAL
PARA QUE ORNAMENTE COM FLORES A
PRAÇA CENTRAL.

JUS T I F I CAT I V A:

Tendo em vista que a chegada da primavera há uma mudança

de estado de espírito e como estação climática, as cores das folhas e plantas simbolizam a vida.

A praça central é uma referência histórica e turística para o

nosso Município devendo ser contemplada com flores para enriquecer ainda mais a sua

beleza.

Por fim, nos colocamos à disposição para acompanhar o Poder

Executivo pois é um investimento de preservação e merece sua manutenção.

Sala das Sessões, aos 22 de setembro de dois mil e vinte.

ADAIR RIZZARDO
VEREADOR

GERSON ODORCIK
VEREADOR

SILVANA CECCON BURLlNI
VEREADORA

Rua Padre Luiz Segalli, 560 - Centro - Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000